
 

 

I.C. 3 “de Curtis 
Scuola dell’Infanzia 

Sede Centrale: Via Viola, 20 – 
Plesso Ungaretti: Via Case Vecchie 

C.F. : 95170720635 

www.ic3decurtisungaretti.edu.it

 

 
OGGETTO: INCARICO DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020”. Asse I 
Miglioramento delle competenze chiave degli alli
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.
Avviso Pubblico Prot. AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON
Codice CUP: J33D18000180007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
supporto dell’offerta formativa
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, for
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 3
07/05/2018 di adesione al progetto PON in oggetto;

VISTO l’inoltro del Progetto “Sapere, saper fare…per saper essere” protocollato con n. 20650 del 
21/06/2019 dall’ADG;

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 con la quale la Direzione Gener
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale 
progetto dal titolo “Sapere, saper fare…per saper essere” 
2019-120 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE
2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 16 del 18/03/2021 con la quale è approvata 
l’assunzione in bilancio;

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815
Attività di formazione 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento pe
progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;

I.C. 3 “de Curtis – Ungaretti” ad Indirizzo Musicale
Scuola dell’Infanzia -Scuola Primaria – Scuola  Secondaria  di  1° grado 

 80056, Ercolano (NA) - tel. 081/7713113 -081/7881287 
Plesso Ungaretti: Via Case Vecchie – tel. 0817393861 - Plesso Genovese: Via Palmieri 

C.F. : 95170720635 – Cod. mecc. : NAIC8DA007 

www.ic3decurtisungaretti.edu.it - e-mail: naic8da007@istruzione.it – naic8da007@pec.istruzione.it

Al DSGA Ciro Sarno

INCARICO DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Prot. AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa- seconda edizione. 

FSEPON-CA-2019-120 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Prot. AOODGEFID/4396 
del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
supporto dell’offerta formativa- seconda edizione. Asse I – Istruzione 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, for
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
le delibere del Collegio Docenti n. 3 del 24/04/2018 e del Consiglio di Istituto n. 3 d
07/05/2018 di adesione al progetto PON in oggetto; 
l’inoltro del Progetto “Sapere, saper fare…per saper essere” protocollato con n. 20650 del 
21/06/2019 dall’ADG;  
la nota prot. AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 con la quale la Direzione Gener
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

“Sapere, saper fare…per saper essere” - codice 10.2.2A
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

la delibera del Consiglio di Istituto n° 16 del 18/03/2021 con la quale è approvata 
l’assunzione in bilancio; 
la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Ungaretti” ad Indirizzo Musicale 

081/7881287 - fax 0817881289 
Plesso Genovese: Via Palmieri – tel. 0817881291 

naic8da007@pec.istruzione.it 

Al DSGA Ciro Sarno 
Albo on line 

Alla RSU  
 

INCARICO DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI - Fondi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
evi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 

Prot. AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in 

Programma Operativo Nazionale “Per la 
2020. Prot. AOODGEFID/4396 

del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
Istruzione – Fondo Sociale 

Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di 

del 24/04/2018 e del Consiglio di Istituto n. 3 del 

l’inoltro del Progetto “Sapere, saper fare…per saper essere” protocollato con n. 20650 del 

la nota prot. AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a €. € 44.905,20; 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

la delibera del Consiglio di Istituto n° 16 del 18/03/2021 con la quale è approvata 

l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

r la realizzazione del suddetto 





 

 

I.C. 3 “de Curtis 
Scuola dell’Infanzia 

Sede Centrale: Via Viola, 20 – 
Plesso Ungaretti: Via Case Vecchie 

C.F. : 95170720635 

www.ic3decurtisungaretti.edu.it

 

VISTE  le delibere n. 3 del Collegio dei Docenti del 29.11.2017 e n. 3 del Consiglio di Istitu
01.12.2017, “Regolamento per l’individuazione del personale interno ed esterno da 
impiegarsi anche nei progetti PON FSE 2014
15 del 18.03.2021, con cui vengono confermati i criteri definiti nel Regola
1.12.2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 12/10/2020, relativa all’approvazione del 
Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui a
progetto;  

RITENUTO  che la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi possa attendere a tale 
funzione;  

RITENUTO  che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione;

 
di conferire al D.S.G.A., dott. Ciro Sarno, in funzione del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere attività di 
coordinamento amministrativo-contabile relativamente ai Progetti di cui all’Avviso pubblico Prot. 
AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 per il potenz
supporto dell’offerta formativa- seconda edizione.”. per la realizzazione del PON FSE 2014
10.2.2A-FSEPON-CA-2019-120 dal titolo 
La prestazione, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, è imputata ai costi di gestione previsti dal 
progetto. Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo stato presunto di 
24,54/h omnicomprensive) per un impegno complessivo
registro. L’incarico verrà retribuito a progetto ultimato, previa rendicontazione delle ore prestate, ad effettiva 
erogazione del finanziamento. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento d
parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. Il provvedimento è 
immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale nella sezione 
PON. 
Ai sensi della L.675/96, art.10, i dati raccolti saranno trattati esclusivamente ai fini dell’esecuzione del 
presente contratto e in applicazione della Legge predetta, del DLgs 196/03 e del GDPR 
europeo 679/2016. 
 
  

           
  

 

I.C. 3 “de Curtis – Ungaretti” ad Indirizzo Musicale
Scuola dell’Infanzia -Scuola Primaria – Scuola  Secondaria  di  1° grado 

 80056, Ercolano (NA) - tel. 081/7713113 -081/7881287 
Plesso Ungaretti: Via Case Vecchie – tel. 0817393861 - Plesso Genovese: Via Palmieri 

C.F. : 95170720635 – Cod. mecc. : NAIC8DA007 

www.ic3decurtisungaretti.edu.it - e-mail: naic8da007@istruzione.it – naic8da007@pec.istruzione.it

le delibere n. 3 del Collegio dei Docenti del 29.11.2017 e n. 3 del Consiglio di Istitu
Regolamento per l’individuazione del personale interno ed esterno da 

impiegarsi anche nei progetti PON FSE 2014-2020” e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
15 del 18.03.2021, con cui vengono confermati i criteri definiti nel Regola

la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 12/10/2020, relativa all’approvazione del 
Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;
la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività amministrativa e finanziaria del 

che la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi possa attendere a tale 

che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione; 
 
 

DETERMINA 

conferire al D.S.G.A., dott. Ciro Sarno, in funzione del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere attività di 
contabile relativamente ai Progetti di cui all’Avviso pubblico Prot. 

AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
seconda edizione.”. per la realizzazione del PON FSE 2014
dal titolo “Sapere, saper fare…per saper essere”  

effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, è imputata ai costi di gestione previsti dal 
progetto. Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo stato presunto di 
24,54/h omnicomprensive) per un impegno complessivo di n. 120 ore documentato su apposito 

L’incarico verrà retribuito a progetto ultimato, previa rendicontazione delle ore prestate, ad effettiva 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto e si intende in tutto o in 
parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. Il provvedimento è 
immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale nella sezione 

Ai sensi della L.675/96, art.10, i dati raccolti saranno trattati esclusivamente ai fini dell’esecuzione del 
presente contratto e in applicazione della Legge predetta, del DLgs 196/03 e del GDPR 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Prof.ssa Francescalaura CASILLO

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                    ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/9

Ungaretti” ad Indirizzo Musicale 

081/7881287 - fax 0817881289 
Plesso Genovese: Via Palmieri – tel. 0817881291 

naic8da007@pec.istruzione.it 

le delibere n. 3 del Collegio dei Docenti del 29.11.2017 e n. 3 del Consiglio di Istituto del 
Regolamento per l’individuazione del personale interno ed esterno da 

” e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
15 del 18.03.2021, con cui vengono confermati i criteri definiti nel Regolamento del 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 12/10/2020, relativa all’approvazione del 
Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

ffidare l’attività amministrativa e finanziaria del 

che la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi possa attendere a tale 

conferire al D.S.G.A., dott. Ciro Sarno, in funzione del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere attività di 
contabile relativamente ai Progetti di cui all’Avviso pubblico Prot. Prot. 

iamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
seconda edizione.”. per la realizzazione del PON FSE 2014-2020 codice 

effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, è imputata ai costi di gestione previsti dal 
progetto. Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo stato presunto di € 2944,80 (€ 

di n. 120 ore documentato su apposito 
L’incarico verrà retribuito a progetto ultimato, previa rendicontazione delle ore prestate, ad effettiva 

el progetto e si intende in tutto o in 
parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. Il provvedimento è 
immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale nella sezione 

Ai sensi della L.675/96, art.10, i dati raccolti saranno trattati esclusivamente ai fini dell’esecuzione del 
presente contratto e in applicazione della Legge predetta, del DLgs 196/03 e del GDPR –Regolamento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francescalaura CASILLO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/9 


